
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 

от 29 июля 2014 года N 646 

О внесении изменений в приказ Министерства образования, науки и
молодежной политики Забайкальского края от 30 декабря 2008 года N 507 "Об
утверждении порядка обеспечения бесплатным питанием детей из
малоимущих семей, обучающихся в государственных общеобразовательных
учреждениях Забайкальского края" 

г. Чита

В соответствии со статьей 3 Закона Забайкальского края от 25 декабря
2008 N 88-ЗЗК "Об обеспечении бесплатным питанием детей из малоимущих
семей, обучающихся в государственных и муниципальных
общеобразовательных организациях Забайкальского края, и о наделении
органов местного самоуправления муниципальных районов и городских
округов Забайкальского края отдельным государственным полномочием по
обеспечению бесплатным питанием детей из малоимущих семей,
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
Забайкальского края", Положением о Министерстве образования, науки и
молодежной политики Забайкальского края, утвержденным постановлением
Правительства Забайкальского края от 26 марта 2014 года N 123, в связи с
принятием Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", учитывая письмо Управления
Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю от 14
февраля 2014 года N 75/02-658, в целях приведения нормативной правовой
базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством
приказываю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ
Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского
края от 30 декабря 2008 года N 507 "Об утверждении порядка обеспечения
бесплатным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в
государственных общеобразовательных учреждениях Забайкальского края".

2. Отделу контрольно-аналитической работы опубликовать настоящий
приказ в печатном издании-газете "Забайкальский рабочий".

Министр образования, науки и молодежной
политики Забайкальского рая
А.Г.Чумилин

http://docs.cntd.ru/document/922218970
http://docs.cntd.ru/document/922218861
http://docs.cntd.ru/document/460285952
http://docs.cntd.ru/document/460285952
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/922218970


УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Министерства образования,

науки и молодежной политики Забайкальского края

от "29" июля 2014 N 646

ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в приказ Министерства образования, науки и
молодежной политики Забайкальского края от 30 декабря 2008 года N 507 "Об
утверждении порядка обеспечения бесплатным питанием детей из
малоимущих семей, обучающихся в государственных общеобразовательных
учреждениях Забайкальского края"

1. В наименовании слово "учреждениях" заменить словом "организациях".

2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

" В соответствии со статьей 3 Закона Забайкальского края от 25 декабря
2008 N 88-ЗЗК "Об обеспечении бесплатным питанием детей из малоимущих
семей, обучающихся в государственных и муниципальных
общеобразовательных организациях Забайкальского края, и о наделении
органов местного самоуправления муниципальных районов и городских
округов Забайкальского края отдельным государственным полномочием по
обеспечению бесплатным питанием детей из малоимущих семей,
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
Забайкальского края", Положением о Министерстве образования, науки и
молодежной политики Забайкальского края, утвержденным постановлением
Правительства Забайкальского края от 26 марта 2014 года N 123,
приказываю:".

3. В пункте 1 слово "учреждениях" заменить словом "организациях".

4. Пункт 2 признать утратившим силу.

5. В Порядке обеспечения бесплатным питанием детей из малоимущих
семей, обучающихся в государственных общеобразовательных учреждениях
Забайкальского края, утвержденном указанным приказом:

1) в наименовании слово "учреждениях" заменить словом "организациях";

2) в пункте 1 слово "учреждениях" заменить словом "организациях".

http://docs.cntd.ru/document/922218970
http://docs.cntd.ru/document/922218861
http://docs.cntd.ru/document/460285952
http://docs.cntd.ru/document/460285952

